ПРОТОКОЛ № 598
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «21» ноября 2022 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 10:00.
Время окончания заседания: 10:40.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Пахомовский Ю.В.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П»
2. О внесении изменений в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2022 году

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о заявлении члена Ассоциации СРО «ГС.П» Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (ИНН 5003021311, ОГРН 1025000653930, адрес местонахождения: 197110, г. Санкт-Петербург, набережная Адмирала Лазарева, д. 24, литер А, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» - 239, далее – ООО «Газпром межрегионгаз»), исх. № АЛ-15/7529 от 17.11.2022г., вх. № 01-708/22-0 от 21.11.2022г., о принятом Обществом решении не осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, указанных в ст. 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил внести изменения согласно указанному заявлению в сведения в отношении ООО «Газпром межрегионгаз», содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П», и направить соответствующую информацию об указанных изменениях в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести в отношении члена Ассоциации СРО «ГС.П» ООО «Газпром межрегионгаз» изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П», в сведения на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» и изменения в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П», согласно следующему:
- ООО «Газпром межрегионгаз» не вправе осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
Иные сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» и в Едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, сведения на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» в отношении ООО «Газпром межрегионгаз», оставить без изменений.
Направить информацию об указанных изменениях в Национальное объединение изыскателей и проектировщиков для внесения изменений в Единый реестр о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день принятия указанного решения.

2. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который, руководствуясь ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также принимая во внимание решение Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» (ИНН 5003021311, ОГРН 1025000653930, адрес местонахождения: 197110, г. Санкт-Петербург, набережная Адмирала Лазарева, д. 24, литер А, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» - 239, далее – ООО «Газпром межрегионгаз») не осуществлять подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, указанных в ст. 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (по причине отсутствия работ по подготовке проектной документации в отношении таких объектов в настоящее время и отсутствия планов осуществлять в дальнейшем работы по подготовке проектной документации таких объектов), предложил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» внести изменения в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году, а именно:
- исключить ООО «Газпром межрегионгаз» из графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году;
- включить ООО «Газпром межрегионгаз» в проект графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» на 2024 год.
Поскольку контроль Ассоциации СРО «ГС.П» за деятельностью ООО «Газпром межрегионгаз» более не будет осуществляться с применением риск-ориентированного подхода, директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., руководствуясь п. 2.9. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации (утверждены решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 27 от 21.09.2021г.), предложил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» утвердить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году с внесенными изменениями: исключением из графика контрольного мероприятия в отношении ООО «Газпром межрегионгаз».
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить из графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году ООО «Газпром межрегионгаз».
Включить в проект графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» на 2024 год ООО «Газпром межрегионгаз».
Утвердить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году в редакции от 21.11.2022г.
[bookmark: _GoBack]Разместить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2022 году в редакции от 21.11.2022г. на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Директору Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. и специализированному органу Ассоциации СРО «ГС.П», осуществляющему контроль за соблюдением членами Ассоциации СРО «ГС.П» требований стандартов и правил саморегулируемой организации, - Контрольному комитету Ассоциации СРО «ГС.П» обеспечить проведение контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в соответствии с утвержденным графиком.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________ А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6